

”Jeg vil gøre alt for at hjælpe til med at forebygge”

På mange måder er Louise Juhl en atypisk ph.d.-studerende ved Dansk Center for Sundhedstjenesteforskning – men på andre måder er hendes projekt et helt igennem logisk skridt videre i både karrieren og livet.

I hele sit arbejdsliv har Louise Juhl arbejdet med afsæt i den digitale verden – og i de fleste ansættelser har hun haft en tilknytning til sundhedsvæsenet. Oprindeligt er hun uddannet master of science i England på London Metropolitan University og University of East Anglia i Norwich.

Både i arbejdet og privat er Louise en ægte ildsjæl – engageret, dynamisk og humørfyldt har hun nu i 25 år arbejdet i et krydsfelt mellem det kommercielle og det mere overordnede strategiske udviklingsarbejde.

Frem til 2018 kørte hendes karriere på skinner med store resultater og internationale udmærkelser, men i juni måned dette år gik hendes og familiens verden fuldkommen i opløsning:

”Jeg havde haft nogle lidt diffuse symptomer gennem flere måneder, og selvom jeg også havde opsøgt min læge med dem, så slog jeg dem hen, som man nu gør. Men efter jeg har en form for epileptisk anfald i juni måned, bliver jeg skannet – og dér opdager de en tumor i den højre side af min hjerne,” fortæller Louise.

Derefter følger en periode med uvished for hele familien. For specialisterne kan ikke afgøre, om tumoren i hjernen er god- eller ondartet – og derfor heller ikke tage beslutning om, hvorvidt der skal opereres eller behandles på anden facon. Først efter en ny skanning seks uger senere beslutter de at operere tumoren ud.

Til alt held viser den sig at være godartet – og oveni går operationen næsten over al forventning. Alt i alt er Louise sluppet meget heldigt fra sit forløb og har i dag kun mindre følgevirkninger efter operationen. Hun og familien har for længst fundet deres ben igen, Louise er tilbage i arbejdslivet, og siden 2022 har hun været en del af Hjernesagens sekretariat.

”Det giver bare så god mening for mig at arbejde i en patientorganisation som Hjernesagen. For selvom min familie er sluppet heldigt, så havde vi dels en periode i frygtelig uvished, hvor ingen anede, hvor lang tid vi ville have sammen. Og dels hørte og mødte jeg jo også alle de frygtelige historier om tab af liv og førlighed. Og endelig har jeg også mine egne problemer at slås med i hverdagen som følge af min hjerneskade. Så i dag brænder jeg helt bogstaveligt talt for at gøre en forskel for både ramte og pårørende – og næsten endnu vigtigere end det, så vil jeg gøre alt for at hjælpe til med at forebygge, at andre i fremtiden bliver ramt. Potentialet for forebyggelse er enormt – og det vil jeg gerne bidrage til, at vi bliver bedre til at udnytte,” understreger Louise.

I det lys er Louise Juhls ph.d.-projekt med fokus på bedre forebyggelse af stroke gennem enklere adgang til blodtryksmålinger et helt igennem logisk skridt videre. Hun starter sit projekt på Aalborg Universitet i 2025, og det afvikles i samarbejde med Net Company og Hjernesagen med økonomisk støtte fra TrygFonden og Salling Fondene.